1

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2014 PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

E DE NÍVEL MÉDIO DO QUADRO DE PESSOAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.

O Exmo. Sr. Desembargador Ricardo Ferreira Nunes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do

Pará, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no concurso

público, conforme itens a seguir:

1 – Relação dos candidatos:

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Análise de Sistema - Suporte
Polo: Belém (Comarca: Belém)

Classificação Candidato Convocado

210º

(2º PCD)
HENRIQUE PACHA PENNA DE CARVALHO

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade:  Engenharia Civil
Polo: Belém (Comarca: Belém)

Classificação Candidato Convocado

3º  MARCELO PASSOS CALANDRINI FERNANDES

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Fiscal de Arrecadação
Polo: Belém (Comarca: Belém)

Classificação Candidato Convocado

6º FELIPE RABELO DE AGUIAR

7º
WALENA LEONOR DA CUNHA CARDOSO DE
CARVALHO

8º TALITA VALERIA TRINDADE DE SOUZA GOMES

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Psicologia
Polo: Cametá (Comarca: Cametá)

Classificação Candidato Convocado

1ª CARLA CRISTINA DE SOUZA ESTEVES

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Belém (Comarca: Belém e Distrito de Mosqueiro)

Classificação Candidato Convocado

585º
 (5º PCD)

LAYLA SOARES DANIEL
(Desistência da vaga- Siga-doc-PA-MEM-2018/23182)

2

698º

 (6º PCD)
MARCIO DE LEAO MARTINS

61º DIEGO ALEX DE MATOS MARTINS

62º DIANA GABRIELA DE OLIVEIRA SILVA E SOUZA

63º
SAMIA RAVENNA DA PAZ COELHO
(Desistência da vaga – Siga-doc PA-REQ-2018/07962)

64º
NAIARA VIDAL NOGUEIRA
(Desistência da vaga – Siga-doc PA-REQ-2018/08205)

65º LUIZ ALBERTO BORDALO GOMES

66º
MAGDA MENDES FERREIRA
(Desistência da vaga – Siga-doc PA-REQ-2018/08278)

67º LAIS LIMA ACATAUASSU NUNES

68º
IVANA RIOS MELO SILVA
(Desistência da vaga – Siga-doc PA-REQ-2018/08280)

69º FELIX BARROS DE SOUSA JUNIOR

70º
MATEUS SILVA LIMA
(Desistência da vaga - Siga-doc PA-REQ-2018/08386)

71º ISABELE CASTRO DA SILVA

72º
ANDRE DOS SANTOS CANTO
(Desistência da vaga - Siga-doc PA-REQ-
2018/07710)

73º ALINE DA SILVA PAIXAO

74º
EDIVALDA DE ANDRADE SILVA
(Desistência da vaga – Siga-doc PA-REQ-
2018/07968)

75º RAFAELLE ROCHA LEAL

76º THIAGO THOMAZ DE OLIVEIRA SOUSA

77º FERNANDA DE MOURA CEBOLAO

78º BRUNA KAROLINE ALVES RIBEIRO

79º LIEGE TEIXEIRA LIRA

80º PAULO AFONSO FERNANDES BARBOSA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Cametá (Comarca: Limoeiro do Ajuru)

Classificação Candidato Convocado
10º JOAO RONALDO PINHEIRO SA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Capanema (Comarca: Bragança)

Classificação Candidato Convocado

17º CIBELE GUIMARAES PESSOA

3

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Castanhal (Comarca: Castanhal)

Classificação Candidato Convocado
9º JOANA DARC SOARES SODRE

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Marajó (Comarca: Portel)

Classificação Candidato Convocado
15º LARESSA MARTINS NUNES

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Marabá (Comarcas: Canaã dos Carajás, Marabá, Parauapebas e Tucuruí)

Classificação Candidato Convocado

51º CASSIA AUGUSTA ALVES AMARAL

52º CIBELE NEIVA DO REGO MONTEIRO

53º YURI DA COSTA VALE

54º RAYMARA PAIVA LIMA

55º NEIBSON DANILO FERREIRA BARROS

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Paragominas (Comarcas: Paragominas)

Classificação Candidato Convocado
10º JOSE RAIMUNDO SANTOS DE OLIVEIRA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Redenção (Comarca: Tucumã e Xinguara)

Classificação Candidato Convocado

14º JOANA CARVALHO ALMEIDA

15º
THAYANE DOS REIS SILVA LEAL
(Desistência da vaga – Siga-doc PA-REQ-2018/10122)

16º VANESSA DE FATIMA DANTAS ESPINOLA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Santarém (Comarca: Alenquer e Novo Progresso)

Classificação Candidato Convocado
20º MARILIA QUEIROZ DO CARMO

155º
(2º PCD)

LUIZ PHILIPPE ALHO MARIA

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador
Polo: Abaetetuba (Comarca: Moju)

Classificação Candidato Convocado
6º WANCKS NAZARENO MENDES MAGNO

4

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador
Polo: Belém (Comarca: Belém)

Classificação Candidato Convocado

7º

ALINE CRISTHIE CONCEICAO NASCIMENTO

(Desistência da vaga- Siga-doc-PA-MEM-2018/23196)

8º

MIGUIDONIO INACIO LOIOLA NETO
(Desistência da vaga- Siga-doc-PA-MEM-
2018/23201)

9º MARCELO HENRIQUE RABELO FRANCO
(Desistência da vaga- Siga-doc-PA-MEM-2018/23209)

10º ALINE GUIMARAES DO MONTE

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador
Polo: Marabá (Comarca: Pacajá e São Domingos do Araguaia)

Classificação Candidato Convocado

57º
(3º PCD)

WJEFFSON BARBOSA ALVES

41º HUGO PORTELA COSTA SANTOS FILHO

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador
Polo: Marajó (Comarca: Breves)

Classificação Candidato Convocado
14º SILVYA HELENA ALVES

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador
Polo: Redenção (Comarca: São Felix do Xingu e Santana do Araguaia)

Classificação Candidato Convocado
8º WILSON PAULO DE PAULA BATISTA

9º CLARICE APARECIDA SILVA CARVALHO

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador
Polo: Santarém (Comarca: Itaituba e Juruti)

Classificação Candidato Convocado
13º EDIOBERTO SA DE OLIVEIRA

14º DIANA IRENE MOURA TAKETOMI

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Ananindeua (Comarca: Ananindeua e Marituba)

Classificação Candidato Convocado

17º EMANUELA MOREIRA FRANCO

18º SHIRLENE TATIANE RIBEIRO ROSA

19º LORENA SUELY PIRES SILVA LOPES

20º BELEMITA PINHEIRO DOS SANTOS

5

212º
(2º PCD)

CAMILA BURNETT AIRES

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Abaetetuba (Comarca: Igarapé-Miri e Moju)

Classificação Candidato Convocado

9º THIAGO DE SOUZA DONZA

10º
JOAO PAULO VOLPATO DA COSTA
(Desistência da vaga– Siga-doc PA-REQ-
2018/05439)

11º
YURI BARBOSA TEIXEIRA

(Desistência da vaga – Siga-doc PA-MEM-

2018/23220)

12º JEFFERSON VIEIRA DA SILVA

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Altamira (Comarca: Uruará)

Classificação Candidato Convocado

7º ANDREIA DOS SANTOS SILVA

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Belém (Comarca: Belém e Distrito de Mosqueiro)

Classificação Candidato Convocado
80º

ALINE MOREIRA RODRIGUES

1147º

( 6º PCD)
CARLOS EDUARDO CORREIA DA SILVA

81º
TAMARA CUNHA MENDES

82º
BEATRIZ SILVA DE SOUZA

(Desistência da vaga – Siga-doc PA-MEM-

2018/23033)

83º ABILIO CORREA TELES JUNIOR

84º FABIANNE CABRAL PINTO

85º LEANDRO DO NASCIMENTO RAMOS

86º CLEIDUARDO DOS SANTOS

87º BETANIA GURJAO DE BARROS

88º JESANE DA COSTA RIBEIRO

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Castanhal (Comarca: São Miguel do Guamá)

Classificação Candidato Convocado

14º RODRIGO SOLEDADE FELIPE

15º NATANIELY SANTA BRIGIDA RIBEIRO

6

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Capanema (Comarca: Capanema e Bragança)

Classificação Candidato Convocado

15º ROSANA BORGES DE SOUSA ALMEIDA

16º EVA CASTRO DE JESUS

17º MARIA DA CONCEICAO MOTA GARRIDO

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Marabá (Comarca: Eldorado do Carajás, Marabá, Novo Repartimento, Parauapebas e
Rondon do Pará)

Classificação Candidato Convocado

49º ALBERTO FARINA DORNELLES

50º JACSON SILVA DOS SANTOS

51º ANA CLAUDIA LACERDA MARTINS

52º ANA RAFAELLA NOBREGA LIRA

53º NEEMIAS DE ARAUJO PINTO

54º FABIO LEONATO OLIVEIRA ALVES

55º AMANDA CAROLINE MELO DE MELO

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Marajó (Comarca: Breves, Muaná, São Sebastião da Boa Vista e Soure)

Classificação Candidato Convocado
8º RONILDES GOMES TAVARES

9º FRANCISCO FABIO PIRES BRAGA

10º EDSON JANES DOS SANTOS LOPES

11º MARLON KLEBSON DE ALMEIDA ABDON

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Santarém (Comarcas: Monte Alegre, Jacareacanga, Óbidos, Oriximiná, Rurópolis e
Santarém)

Classificação Candidato Convocado
176º

(2º PCD)
MIRACY FRANCA MONTEIRO JUNIOR

21º KAROLINE FERREIRA DE ANDRADE

22º
KATIA JANICE BUSNELLO
(Desistência da vaga – Siga-doc PA-MEM-
2018/23221)

23º FELIPE LEAL TEIXEIRA

24º ELISSON PRONER STORTI

25º EDSON CARDOSO DOS SANTOS FILHO

7

26º CASSIA CRISTINA VIEIRA BARROS BRASIL

27º LUCELIA AUGUSTA SARUBBI CORREA

28º PATRICK LINDENBERG DA COSTA

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Tomé-Açu (Comarcas: Acará, Vigia e São Caetano de Odivelas)

Classificação Candidato Convocado

11º ROGERIO ANDERSON DA SILVA LEAL

12º CRISTINA AZEVEDO SALGUEIRO

13º GLEYCI AIRES DA COSTA

2 – Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no período de 02/07/2018 a

31/07/2018, no horário de 08:00 às 14:00h, conforme prévio agendamento telefônico, à Divisão

de Administração de Pessoal – DAP/TJ-PA (Rua Curuçá, Nº 555, Bairro: Telégrafo, entre Trav. José

Pio e Trav. Manoel Evaristo - CEP: 66050-080) para apresentarem a documentação digitalizada e

em original para validação, prevista no Edital de Abertura do Concurso (Capítulo XIX, Item 19.5,

alíneas “a” a “t”) e constante da relação que será encaminhada para o e-mail informado pelo

candidato no ato da inscrição e está disponível no endereço:

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Concursos-Publicos/867-CONCURSO-PuBLICO-

No-002-2014.xhtml.

3 - Ainda no período mencionado, também mediante prévio agendamento telefônico, o candidato

será submetido à inspeção médica realizada pela Junta de Saúde do Tribunal de Justiça do Estado

do Pará, mediante a apresentação de laudo médico, de sanidade física e mental, além dos exames

laboratoriais e complementares, que correrão às expensas do candidato.

4 - O não comparecimento do interessado no prazo previsto acarretará a eliminação no concurso e
a perda da vaga do referido cargo.

Belém/PA, 27 de junho de 2018.

Desembargador RICARDO FERREIRA NUNES
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Concursos-Publicos/867-CONCURSO-PuBLICO-No-002-2014.xhtml
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Concursos-Publicos/867-CONCURSO-PuBLICO-No-002-2014.xhtml